
Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 1 

  

 

 

 

Broj: 03/2022                                                                                                     Berek, 23. rujan 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 2 

 

Na temelju članka 88.  Zakona o proračunu (»Narodne novine« 144/2021.) i članka 30. Statuta 
Općine Berek (»Službene glasnik Općine Berek« broj 01/21 ), Općinsko vijeće Općine Berek na 
sjednici održanoj 19.09.2022.  godine donosi 
 

ODLUKU O USVAJANJU 
POLUGODIŠNJEG  IZVRŠENJA  PRORAČUNA OPĆINE BEREK ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Berek za 2022. godinu sastoji se od:  

1. Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka 
ekonomske klasifikacije i po izvorima 

2. Opći dio proračuna po izvorima financiranja 
3. Opći dio proračuna po ekonomskoj klasifikaciji 
4. Opći dio proračuna prema funkcijskoj klasifikaciji 
5. Posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka ekonomske 

klasifikacije 
6. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 
7. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 
8. Izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima 
9. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 

Članak 2. 

Izvršenje prihoda i rashoda te primitaka i izdataka za  razdoblje od 01.01. – 30.06.2022. godinu, 
utvrđuje se kako slijedi: 

1. OPĆI DIO 

 
Pozicij
a 
 

 
Opis 
 

Izvršenje 
1 - 6/2021. 

Izvorni plan 
2022. 

Tekući plan 
2022. 

Izvršenje 
1 - 6/2022. 

Index 
% 
6/3 
 

Inde
x % 
6/5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      A RAČUN PRIHODA I 
RASHODA 

- - - - - - 

            
6 

      Prihodi poslovanja 5.175.983,
56 

18.394.400,
00 

18.394.400,
00 

3.769.779,
97 

72,83 20,4
9 

            
7 

      Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

- - - - - - 

 UKUPNO PRIHODI 5.175.983,
56 

18.394.400,
00 

18.394.400,
00 

3.769.779,
97 

72,83 20,4
9 

  - - - - - - 

            
3 

      Rashodi poslovanja 2.165.461,
04 

5.639.400,0
0 

5.639.400,0
0 

1.496.961,
43 

69,13 26,5
4 

                  Rashodi za nabavu 1.821.190, 12.755.000, 12.755.000, 4.449.020, 244,2 34,8



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 3 

4 nefinancijske imovine 48 00 00 58 9 8 

 UKUPNO RASHODI 3.986.651,
52 

18.394.400,
00 

18.394.400,
00 

5.945.982,
01 

149,1
5 

32,3
2 

  - - - - - - 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 1.189.332,
04 

- - -
2.176.202,
04 

-
182,9
8 

- 

  - - - - - - 

      B RAČUN 
FINANCIRANJA/ZADUŽIVA
NJA 

- - - - - - 

            
8 

      Primici od financijske 
imovine i zaduživanja 

- - - - - - 

            
5 

      Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 

- - - - - - 

 NETO ZADUŽIVANJE - - - - - - 

  - - - - - - 

      C RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
IZ PRETHODNE GODINE 

- - - - - - 

       Višak/manjak iz 
prethodne godine koji će 
se pokriti/rasporediti 

-
788.615,36 

- - -
1.008.570,
57 

127,8
9 

- 

  - - - - - - 

 REZULTAT GODINE 400.716,68 - - -
3.184.772,
61 

-
794,7
7 

- 

 

 

2. OPĆI DIO – EKONOMSKA KLASIFIKACIJA  

 
Konto 
 

 
Opis 
 

Izvršenje 
1 - 6/2021. 

Izvorni plan 
2022. 

Tekući plan 
2022. 

Izvršenje 
1 - 6/2022. 

Index 
% 
6/3 
 

Index 
% 
6/5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 UKUPNO PRIHODI 5.175.983,56 18.394.400,00 18.394.400,00 3.769.779,97 72,83 20,49 

6 Prihodi poslovanja 5.175.983,56 18.394.400,00 18.394.400,00 3.769.779,97 72,83 20,49 

   61 Por.i pri.na doh.nesam.rada i 
dr.sam.dj. 

480.530,17 1.909.400,00 1.909.400,00 435.367,74 90,60 22,80 

      611 Porez i prirez na dohodak 441.919,98 1.649.400,00 1.649.400,00 404.139,87 91,45 24,50 

         
6111 

Por.i prir.na dohodak od 
nesamostal.rada 

441.919,98 1.649.400,00 1.649.400,00 404.139,87 91,45 24,50 

      613 Porez na imovinu 35.229,25 220.000,00 220.000,00 26.961,55 76,53 12,26 

         
6131 

Stalni porez.na nepokretnu imovinu 5.910,31 40.000,00 40.000,00 7.928,71 134,15 19,82 

         
6134 

Povremeni porezi na imovinu 29.318,94 180.000,00 180.000,00 19.032,84 64,92 10,57 

      614 Porez na robu i usluge 3.380,94 40.000,00 40.000,00 4.266,32 126,19 10,67 

         
6142 

Porez na promet 3.380,94 40.000,00 40.000,00 4.266,32 126,19 10,67 

   63 Pomoći iz inoz.i od subje.untar 
države 

2.717.079,60 14.012.000,00 14.012.000,00 1.962.357,05 72,22 14,00 

      633 Pomoći iz proračuna 2.408.493,65 13.400.000,00 13.400.000,00 1.744.289,99 72,42 13,02 

         
6331 

Tekuće pomoći iz proračuna 909.085,74 1.900.000,00 1.900.000,00 953.211,48 104,85 50,17 

         Kapitalne pomoći iz proračuna 1.499.407,91 11.500.000,00 11.500.000,00 791.078,51 52,76 6,88 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 4 

6332 

      634 Pomoći od ostalih subj.unutar opće 
drž. 

308.585,95 612.000,00 612.000,00 218.067,06 70,67 35,63 

         
6341 

Tek.pomoći od ost.subjek.unutar 
opće drž 

308.585,95 612.000,00 612.000,00 218.067,06 70,67 35,63 

   64 Prihodi od imovine 211.265,14 601.000,00 601.000,00 207.954,74 98,43 34,60 

      641 Prihod od financijske imovine 2,56 1.000,00 1.000,00 3,72 145,31 0,37 

         
6413 

Kamate na oročena sredstva i 
depozite pu 

2,56 1.000,00 1.000,00 3,72 145,31 0,37 

      642 Prihodi od nefinanc.imovine 211.262,58 600.000,00 600.000,00 207.951,02 98,43 34,66 

         
6422 

Prihodi od zakupa i iznajmljiv.imovine 112.982,61 470.000,00 470.000,00 113.001,02 100,02 24,04 

         
6423 

Ost.prihodi od nefinanc.imovine 94.950,00 110.000,00 110.000,00 94.950,00 100,00 86,32 

         
6429 

Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 

3.329,97 20.000,00 20.000,00 - - - 

   65 Prih.od uprav.i admin.pristojbi i 
pris.po poseb.prop.i naknada 

1.754.006,65 1.835.000,00 1.835.000,00 1.150.235,44 65,58 62,68 

      651 Administrativne (upravne) pristojbe 18,84 10.000,00 10.000,00 - - - 

         
6511 

Državne upravne i sudske pristojbe 18,84 10.000,00 10.000,00 - - - 

      652 Prihodi po posebnim propisima 1.672.038,98 1.655.000,00 1.655.000,00 1.086.671,22 64,99 65,66 

         
6524 

Doprinosi za šume 1.671.043,01 1.605.000,00 1.605.000,00 1.085.648,63 64,97 67,64 

         
6526 

Ostali nespomenuti prihodi 995,97 50.000,00 50.000,00 1.022,59 102,67 2,05 

      653 Komunalni doprinosi i naknade 81.948,83 170.000,00 170.000,00 63.564,22 77,57 37,39 

         
6532 

Komunalne naknade 81.948,83 170.000,00 170.000,00 63.564,22 77,57 37,39 

   66 Ostali prihodi 12.190,00 37.000,00 37.000,00 13.865,00 113,74 37,47 

      661 Prih.koje pro.i kor.pr.ostvare vlast.dj. 12.190,00 37.000,00 37.000,00 13.865,00 113,74 37,47 

         
6615 

Prihodi od pruženih usluga 12.190,00 37.000,00 37.000,00 13.865,00 113,74 37,47 

   68 Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 

912,00 - - - - - 

      683 Ostali prihodi 912,00 - - - - - 

         
6831 

Ostali prihodi 912,00 - - - - - 

 

 

3. OPĆI DIO – PO IZVORIMA FINANCIRANJA  

  
Izvor 
 

 
Opis 
 

Izvršenje 
1 - 6/2021. 

Izvorni plan 
2022. 

Tekući plan 
2022. 

Izvršenje 
1 - 6/2022. 

Index 
% 
6/3 
 

Index 
% 
6/5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 UKUPNO PRIHODI 5.175.983,56 18.394.400,00 18.394.400,00 3.769.779,97 72,83 20,49 

1 Opći prihodi i 
primici 

1.497.230,28 3.980.400,00 3.980.400,00 1.496.185,53 99,93 37,59 

   11 Opći prihodi i primici 1.497.230,28 3.980.400,00 3.980.400,00 1.496.185,53 99,93 37,59 

3 Vlastiti prihodi 12.190,00 37.000,00 37.000,00 13.865,00 113,74 37,47 

   31 Vlastiti prihodi 12.190,00 37.000,00 37.000,00 13.865,00 113,74 37,47 

4 Prihodi za posebne 
namjene 

1.858.569,42 2.225.000,00 2.225.000,00 1.250.583,87 67,29 56,21 

   431 Prihod od 
poljoprivrednog 
zemljišta 

102.247,61 440.000,00 440.000,00 101.371,02 99,14 23,04 

   433 Prihod od 
komunalne naknade 

81.948,83 170.000,00 170.000,00 63.564,22 77,57 37,39 

 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 5 

   435 Prihod od šumskog 
doprinosa 

1.671.043,01 1.605.000,00 1.605.000,00 1.085.648,63 64,97 67,64 

   437 Prihod od 
ozakonjenja - 
legalizacije 

3.329,97 10.000,00 10.000,00 - - - 

5 Pomoći 1.807.993,86 12.152.000,00 12.152.000,00 1.009.145,57 55,82 8,30 

   52 Ostale pomoći i 
darovnice 

- 8.450.000,00 8.450.000,00 - - - 

   524 Tekuće pomoći-za 
ogrijev i dr.vezano 
za soc.skrb 

- 40.000,00 40.000,00 - - - 

   527 Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

1.499.407,91 3.050.000,00 3.050.000,00 791.078,51 52,76 25,94 

   528 Tekuće pomoći - za 
zapošljavanje 

185.987,50 612.000,00 612.000,00 218.067,06 117,25 35,63 

   529 Tekuće pomoći - 
Izborno povjerenstvo 

122.598,45 - - - - - 

 

 

 

  
Izvor 
 

 
Opis 
 

Izvršenje 
1 - 6/2021. 

Izvorni plan 
2022. 

Tekući plan 
2022. 

Izvršenje 
1 - 6/2022. 

Index 
% 
6/3 
 

Index 
% 
6/5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 UKUPNO 
RASHODI 

3.986.651,52 18.394.400,00 18.394.400,00 5.945.982,01 149,15 32,32 

1 Opći prihodi i 
primici 

1.274.633,00 3.980.400,00 3.980.400,00 4.504.373,56 353,39 113,16 

   11 Opći prihodi i primici 1.274.633,00 3.980.400,00 3.980.400,00 4.504.373,56 353,39 113,16 

3 Vlastiti prihodi 27.928,38 37.000,00 37.000,00 20.692,76 74,09 55,93 

   31 Vlastiti prihodi 27.928,38 37.000,00 37.000,00 20.692,76 74,09 55,93 

4 Prihodi za 
posebne namjene 

348.804,20 2.225.000,00 2.225.000,00 129.238,65 37,05 5,81 

   431 Prihod od 
poljoprivrednog 
zemljišta 

32.750,00 440.000,00 440.000,00 13.968,82 42,65 3,17 

   433 Prihod od 
komunalne naknade 

75.344,59 170.000,00 170.000,00 50.603,55 67,16 29,77 

   435 Prihod od šumskog 
doprinosa 

240.709,61 1.605.000,00 1.605.000,00 64.666,28 26,86 4,03 

   437 Prihod od 
ozakonjenja - 
legalizacije 

- 10.000,00 10.000,00 - - - 

5 Pomoći 2.335.285,94 12.152.000,00 12.152.000,00 1.291.677,04 55,31 10,63 

   52 Ostale pomoći i 
darovnice 

200.000,00 8.450.000,00 8.450.000,00 97.400,00 48,70 1,15 

   524 Tekuće pomoći-za 
ogrijev i dr.vezano 
za soc.skrb 

- 40.000,00 40.000,00 - - - 

   527 Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

1.753.690,48 3.050.000,00 3.050.000,00 1.057.368,84 60,29 34,67 

   528 Tekuće pomoći - za 
zapošljavanje 

260.037,42 612.000,00 612.000,00 136.908,20 52,65 22,37 

   529 Tekuće pomoći - 
Izborno 
povjerenstvo 

121.558,04 - - - - - 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 6 

 

4. OPĆI DIO – RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI  

  
Funkcija 
 

 
Opis 
 

Izvršenje 
1 - 6/2021. 

Izvorni plan 
2022. 

Tekući plan 
2022. 

Izvršenje 
1 - 6/2022. 

Index 
% 
6/3 
 

Index 
% 
6/5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 UKUPNO 
RASHODI 

3.986.651,52 18.394.400,00 18.394.400,00 5.945.982,01 149,15 32,32 

01 Opće javne 
usluge 

991.276,38 1.877.400,00 1.877.400,00 812.791,53 81,99 43,29 

   011 Izvršna i 
zakonodavna 
tijela, financijski 
i fiskalni 
poslovi, vanjski 
poslovi 

991.276,38 1.877.400,00 1.877.400,00 812.791,53 81,99 43,29 

      0111 Izvršna i 
zakonodavna 
tijela 

220.467,02 517.000,00 517.000,00 186.384,43 84,54 36,05 

      0112 Financijski i 
fiskalni poslovi 

577.352,06 1.360.400,00 1.360.400,00 626.407,10 108,50 46,05 

      0113 Vanjski poslovi 193.457,30 - - - - - 

03 Javni red i 
sigurnost 

62.728,21 147.000,00 147.000,00 60.000,00 95,65 40,82 

   032 Usluge 
protupožarne 
zaštite 

62.728,21 147.000,00 147.000,00 60.000,00 95,65 40,82 

      0320 Usluge 
protupožarne 
zaštite 

62.728,21 147.000,00 147.000,00 60.000,00 95,65 40,82 

04 Ekonomski 
poslovi 

168.898,22 1.760.000,00 1.760.000,00 103.691,18 61,39 5,89 

   041 Opći 
ekonomski, 
trgovački i 
poslovi vezani 
uz rad 

35.476,13 137.000,00 137.000,00 8.962,03 25,26 6,54 

      0412 Opći poslovi 
vezani uz rad 

35.476,13 137.000,00 137.000,00 8.962,03 25,26 6,54 

   042 Poljoprivreda, 
šumarstvo, 
ribarstvo i lov 

3.600,00 65.000,00 65.000,00 2.968,82 82,47 4,57 

      0421 Poljoprivreda 3.600,00 65.000,00 65.000,00 2.968,82 82,47 4,57 

   045 Promet 91.224,68 1.410.000,00 1.410.000,00 23.281,33 25,52 1,65 

      0451 Cestovi promet 91.224,68 1.410.000,00 1.410.000,00 23.281,33 25,52 1,65 

   047 Ostale industrije 394,30 57.000,00 57.000,00 1.872,37 474,86 3,28 

      0473 Turizam 394,30 57.000,00 57.000,00 1.872,37 474,86 3,28 

   049 Ekonomski 
poslovi koji nisu 
drugdje svrstani 

38.203,11 91.000,00 91.000,00 66.606,63 174,35 73,19 

      0490 Ekonomski 
poslovi koji nisu 
drugdje svrstani 

38.203,11 91.000,00 91.000,00 66.606,63 174,35 73,19 

05 Zaštita okoliša 39.912,64 408.000,00 408.000,00 130.041,33 325,81 31,87 

   051 Gospodarenje 
otpadom 

15.076,74 215.000,00 215.000,00 104.751,01 694,79 48,72 

 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 7 

      0510 Gospodarenje 
otpadom 

15.076,74 215.000,00 215.000,00 104.751,01 694,79 48,72 

   056 Poslovi i usluge 
zaštite okoliša 
koji nisu 
drugdje svrstani 

24.835,90 193.000,00 193.000,00 25.290,32 101,83 13,10 

      0560 Poslovi i usluge 
zaštite okoliša 
koji nisu drugdje 
svrstani 

24.835,90 193.000,00 193.000,00 25.290,32 101,83 13,10 

06 Usluge 
unaprjeđenja 
stanovanja i 
zajednice 

2.284.356,57 12.870.000,00 12.870.000,00 4.478.424,64 196,05 34,80 

   062 Razvoj 
zajednice 

1.821.190,48 12.400.000,00 12.400.000,00 4.423.207,34 242,87 35,67 

      0620 Razvoj zajednice 1.821.190,48 12.400.000,00 12.400.000,00 4.423.207,34 242,87 35,67 

   064 Ulična rasvjeta 463.166,09 470.000,00 470.000,00 55.217,30 11,92 11,75 

      0640 Ulična rasvjeta 463.166,09 470.000,00 470.000,00 55.217,30 11,92 11,75 

07 Zdravstvo 20.218,75 50.000,00 50.000,00 24.257,81 119,98 48,52 

   076 Poslovi i usluge 
zdravstva koji 
nisu drugdje 
svrstani 

20.218,75 50.000,00 50.000,00 24.257,81 119,98 48,52 

      0760 Poslovi i usluge 
zdravstva koji 
nisu drugdje 
svrstani 

20.218,75 50.000,00 50.000,00 24.257,81 119,98 48,52 

08 Rekreacija, 
kultura i religija 

51.362,50 185.000,00 185.000,00 92.675,94 180,44 50,10 

   081 Službe 
rekreacije i 
sporta 

50.000,00 100.000,00 100.000,00 60.000,00 120,00 60,00 

      0810 Službe rekreacije 
i sporta 

50.000,00 100.000,00 100.000,00 60.000,00 120,00 60,00 

   082 Službe kulture - 35.000,00 35.000,00 - - - 

      0820 Službe kulture - 35.000,00 35.000,00 - - - 

   084 Religijske i 
druge službe 
zajednice 

1.362,50 50.000,00 50.000,00 32.675,94 2398,23 65,35 

      0840 Religijske i druge 
službe zajednice 

1.362,50 50.000,00 50.000,00 32.675,94 2398,23 65,35 

09 Obrazovanje 94.814,56 270.000,00 270.000,00 69.184,41 72,97 25,62 

   091 Predškolsko i 
osnovno 
obrazovanje 

59.714,56 190.000,00 190.000,00 42.784,41 71,65 22,52 

      0911 Predškolsko 
obrazovanje 

55.880,16 120.000,00 120.000,00 42.784,41 76,56 35,65 

      0912 Osnovno 
obrazovanje 

3.834,40 70.000,00 70.000,00 - - - 

   092 Srednjoškolsko 
obrazovanje 

35.100,00 60.000,00 60.000,00 26.400,00 75,21 44,00 

      0921 Niže 
srednjoškolsko 
obrazovanje 

35.100,00 60.000,00 60.000,00 26.400,00 75,21 44,00 

   094 Visoka 
naobrazba 

- 20.000,00 20.000,00 - - - 

      0941 Prvi stupanj - 20.000,00 20.000,00 - - - 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 8 

visoke naobrazbe 

10 Socijalna zaštita 273.083,69 827.000,00 827.000,00 174.915,17 64,05 21,15 

   106 Stanovanje - 150.000,00 150.000,00 - - - 

      1060 Stanovanje - 150.000,00 150.000,00 - - - 

   107 Socijalna 
pomoć 
stanovništvu 
koje nije 
obuhvaćeno 
redovnim 
socijalnim 
programima 

263.658,69 640.000,00 640.000,00 170.915,17 64,82 26,71 

      1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje 
nije obuhvaćeno 
redovnim 
socijalnim 
programima 

263.658,69 640.000,00 640.000,00 170.915,17 64,82 26,71 

   109 Aktivnosti 
socijalne zaštite 
koje nisu 
drugdje 
svrstane 

9.425,00 37.000,00 37.000,00 4.000,00 42,44 10,81 

      1090 Aktivnosti 
socijalne zaštite 
koje nisu drugdje 
svrstane 

9.425,00 37.000,00 37.000,00 4.000,00 42,44 10,81 

 

 

5. POSEBNI DIO – ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA  

  
Pozicija 
 

 
Opis 
 

Izvorni plan 
2022. 

Tekući plan 
2022. 

Izvršenje 
1 - 6/2022. 

Index 
% 
5/4 
 

1 2 3 4 5 6 

RAZDJEL 
001 

OPĆINSKO VIJEĆE I URED 
NAČELNIKA 

517.000,00 517.000,00 186.384,43 36,05 

       GLAVA 
00101 

OPĆINSKO VIJEĆE I IZVRŠNA 
TIJELA 

517.000,00 517.000,00 186.384,43 36,05 

RAZDJEL 
002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 17.877.400,00 17.877.400,00 5.759.597,58 32,22 

       GLAVA 
00201 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.360.400,00 1.360.400,00 626.407,10 46,05 

       GLAVA 
00202 

VATROGASTVO I CIVILNA 
ZAŠTITA 

152.000,00 152.000,00 65.000,00 42,76 

       GLAVA 
00203 

GOSPODARSTVO 810.000,00 810.000,00 180.775,51 22,32 

       GLAVA 
00204 

KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 

2.298.000,00 2.298.000,00 231.120,47 10,06 

       GLAVA 
00205 

OBRAZOVANJE 270.000,00 270.000,00 69.184,41 25,62 

       GLAVA 
00206 

PROGRAMSKA DJELATNOST 
KULTURE 

85.000,00 85.000,00 32.675,94 38,44 

       GLAVA 
00207 

PROGRAMSKA DJELATNOST 
SPORTA 

100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

       GLAVA 
00208 

PROGRAMSKA DJELATNOST 
SOCIJALNE SKRBI 

352.000,00 352.000,00 46.969,00 13,34 

       GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST 50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 9 

00209 ZDRAVSTVO 

       GLAVA 
00211 

RAZVOJ ZAJEDNICE 12.400.000,00 12.400.000,00 4.423.207,34 35,67 

 UKUPNO 18.394.400,00 18.394.400,00 5.945.982,01 32,32 
 

 

6. POSEBNI DIO – PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA  

 
Pozicija 
 

 
Opis  
 

 
Funkcij
a 
 

Izvorni plan 
2022. 

Tekući plan 
2022. 

Izvršenje 
1 - 6/2022. 

Index 
% 
6/5 
 

1 2 3 4 5 6 7 

RAZDJEL 
001 

OPĆINSKO VIJEĆE I URED 
NAČELNIKA 

 517.000,00 517.000,00 186.384,43 36,05 

GLAVA 
00101 

OPĆINSKO VIJEĆE I 
IZVRŠNA TIJELA 

 517.000,00 517.000,00 186.384,43 36,05 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  517.000,00 517.000,00 186.384,43 36,05 

PROGRA
M 1001 

Donošenje akata i mjera iz 
djelokruga predstavničkog, 

 505.000,00 505.000,00 186.384,43 36,91 

   Akt 
A100101 

Predstavničko i izvršna 
tijela 

0111 197.000,00 197.000,00 57.315,25 29,09 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  197.000,00 197.000,00 57.315,25 29,09 

         32 Materijalni rashodi  197.000,00 197.000,00 57.315,25 29,09 

            
323 

Rashodi za usluge  130.000,00 130.000,00 55.571,25 42,75 

               
3233 

Usluge promidžbe i 
informiranja 

 130.000,00 130.000,00 55.571,25 42,75 

            
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 67.000,00 67.000,00 1.744,00 2,60 

               
3291 

Naknade za rad pred.i 
izvrš.tijela 

 25.000,00 25.000,00 - - 

               
3293 

Reprezentacija  19.000,00 19.000,00 - - 

               
3294 

Članarine  3.000,00 3.000,00 - - 

               
3295 

Pristojbe i naknade  10.000,00 10.000,00 - - 

               
3299 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 10.000,00 10.000,00 1.744,00 17,44 

   Akt 
A100102 

Izvršna tijela - općinski 
načelnik 

0111 308.000,00 308.000,00 129.069,18 41,91 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  308.000,00 308.000,00 129.069,18 41,91 

         31 Rashodi za zaposlene  227.000,00 227.000,00 97.238,85 42,84 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 10 

            
311 

Plaće  200.000,00 200.000,00 84.835,98 42,42 

               
3111 

Plaće za redovan rad  185.000,00 185.000,00 83.202,66 44,97 

               
3112 

Plaće u naravi  15.000,00 15.000,00 1.633,32 10,89 

            
313 

Doprinosi na plaće  27.000,00 27.000,00 12.402,87 45,94 

               
3132 

Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

 27.000,00 27.000,00 12.402,87 45,94 

         32 Materijalni rashodi  81.000,00 81.000,00 31.830,33 39,30 

            
321 

Naknade troškova 
zaposlenima 

 1.000,00 1.000,00 - - 

               
3211 

Službena putovanja  1.000,00 1.000,00 - - 

            
322 

Rashodi za materijal i 
energiju 

 20.000,00 20.000,00 7.399,27 37,00 

               
3223 

Energija  20.000,00 20.000,00 7.399,27 37,00 

            
323 

Rashodi za usluge  11.000,00 11.000,00 6.586,00 59,87 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 6.000,00 6.000,00 1.586,00 26,43 

               
3236 

Zdravstvene i veterinarske 
usluge 

 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0
0 

            
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 49.000,00 49.000,00 17.845,06 36,42 

               
3293 

Reprezentacija  41.000,00 41.000,00 15.472,56 37,74 

               
3295 

Pristojbe i naknade  3.000,00 3.000,00 872,50 29,08 

               
3299 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 5.000,00 5.000,00 1.500,00 30,00 

PROGRA
M 1002 

Program političkih stranaka  12.000,00 12.000,00 - - 

   Akt 
A100201 

Osnovne funkcije stranaka 0111 12.000,00 12.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  12.000,00 12.000,00 - - 

         38 Donacije i ostali rashodi  12.000,00 12.000,00 - - 

            
381 

Tekuće donacije  12.000,00 12.000,00 - - 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  12.000,00 12.000,00 - - 

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI  17.877.400, 17.877.400, 5.759.597,5 32,22 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 11 

002 ODJEL 00 00 8 

GLAVA 
00201 

JEDINSTVENI UPRAVNI 
ODJEL 

 1.360.400,0
0 

1.360.400,0
0 

626.407,10 46,05 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  1.335.400,0
0 

1.335.400,0
0 

615.407,10 46,08 

      Izvor 
431 

Prihod od poljoprivrednog 
zemljišta 

 25.000,00 25.000,00 11.000,00 44,00 

PROGRA
M 1003 

Priprema i donošenje akata 
iz djelokruga tijela 

 1.360.400,0
0 

1.360.400,0
0 

626.407,10 46,05 

   Akt 
A100301 

Administrativno, tehničko i 
stručno osoblje 

0112 890.400,00 890.400,00 408.821,50 45,91 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  865.400,00 865.400,00 397.821,50 45,97 

         31 Rashodi za zaposlene  412.000,00 412.000,00 175.152,83 42,51 

            
311 

Plaće  315.000,00 315.000,00 135.506,24 43,02 

               
3111 

Plaće za redovan rad  315.000,00 315.000,00 135.506,24 43,02 

            
312 

Ostali rashodi za zaposlene  50.000,00 50.000,00 15.000,00 30,00 

               
3121 

Ostali rashodi za zaposlene  50.000,00 50.000,00 15.000,00 30,00 

            
313 

Doprinosi na plaće  47.000,00 47.000,00 24.646,59 52,44 

               
3132 

Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

 47.000,00 47.000,00 24.646,59 52,44 

         32 Materijalni rashodi  428.400,00 428.400,00 210.359,25 49,10 

            
321 

Naknade troškova 
zaposlenima 

 43.000,00 43.000,00 17.895,69 41,62 

               
3211 

Službena putovanja  2.000,00 2.000,00 24,00 1,20 

               
3212 

Naknada za prijevoz, rad na 
terenu i .. 

 35.000,00 35.000,00 14.321,69 40,92 

               
3213 

Stručno usavršavanje 
zaposlenika 

 3.000,00 3.000,00 1.050,00 35,00 

               
3214 

Ostale naknade troškova 
zaposlenima 

 3.000,00 3.000,00 2.500,00 83,33 

            
322 

Rashodi za materijal i 
energiju 

 56.000,00 56.000,00 41.391,96 73,91 

               
3221 

Uredski mater.i ostali 
materij.rashodi 

 25.000,00 25.000,00 6.495,25 25,98 

               
3223 

Energija  25.000,00 25.000,00 29.890,46 119,5
6 

               
3224 

Mater.i dijel.za tek.i 
inv.održavanje 

 3.000,00 3.000,00 - - 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 12 

               
3225 

Sitan inventar i auto gume  3.000,00 3.000,00 5.006,25 166,8
8 

            
323 

Rashodi za usluge  318.400,00 318.400,00 150.781,72 47,36 

               
3231 

Usluge telefona,pošte i 
prijevoza 

 19.900,00 19.900,00 13.123,87 65,95 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 12.000,00 12.000,00 5.715,15 47,63 

               
3235 

Zakupnine i najamnine  2.000,00 2.000,00 367,50 18,38 

               
3236 

Zdravstvene i veterinarske 
usluge 

 7.500,00 7.500,00 5.220,00 69,60 

               
3237 

Intelektualne i osobne 
usluge 

 200.000,00 200.000,00 87.111,11 43,56 

               
3238 

Računalne usluge  25.000,00 25.000,00 12.970,08 51,88 

               
3239 

Ostale usluge  52.000,00 52.000,00 26.274,01 50,53 

            
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 11.000,00 11.000,00 289,88 2,64 

               
3292 

Premije osiguranja  3.000,00 3.000,00 - - 

               
3293 

Reprezentacija  3.000,00 3.000,00 181,88 6,06 

               
3295 

Pristojbe i naknade  5.000,00 5.000,00 108,00 2,16 

         34 Financijski rashodi  25.000,00 25.000,00 12.309,42 49,24 

            
342 

Kamate za primljene 
kredite i zajmove 

 - - 2.552,08 - 

               
3423 

Kamate za primljene 
kredite i zajmove izvan 
javnog sektora 

 - - 2.552,08 - 

            
343 

Ostali financijski rashodi  25.000,00 25.000,00 9.757,34 39,03 

               
3431 

Bankarske usluge i usluge 
platnog prom. 

 25.000,00 25.000,00 5.706,77 22,83 

               
3433 

Zatezne kamate  - - 0,57 - 

               
3434 

Ostali nespomenuti 
financijski rashodi 

 - - 4.050,00 - 

      Izvor 
431 

Prihod od poljoprivrednog 
zemljišta 

 25.000,00 25.000,00 11.000,00 44,00 

         32 Materijalni rashodi  25.000,00 25.000,00 11.000,00 44,00 

            
323 

Rashodi za usluge  25.000,00 25.000,00 11.000,00 44,00 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 13 

               
3238 

Računalne usluge  25.000,00 25.000,00 11.000,00 44,00 

   Akt 
A100303 

Održavanje zgrada za 
korištenje - domovi 

0112 255.000,00 255.000,00 167.002,85 65,49 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  255.000,00 255.000,00 167.002,85 65,49 

         32 Materijalni rashodi  255.000,00 255.000,00 167.002,85 65,49 

            
322 

Rashodi za materijal i 
energiju 

 65.000,00 65.000,00 49.312,44 75,87 

               
3221 

Uredski mater.i ostali 
materij.rashodi 

 5.000,00 5.000,00 125,00 2,50 

               
3223 

Energija  50.000,00 50.000,00 31.035,52 62,07 

               
3224 

Mater.i dijel.za tek.i 
inv.održavanje 

 10.000,00 10.000,00 8.743,36 87,43 

               
3225 

Sitan inventar i auto gume  - - 9.408,56 - 

            
323 

Rashodi za usluge  170.000,00 170.000,00 106.366,72 62,57 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 150.000,00 150.000,00 99.878,26 66,59 

               
3234 

Komunalne usluge  20.000,00 20.000,00 6.488,46 32,44 

            
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 20.000,00 20.000,00 11.323,69 56,62 

               
3292 

Premije osiguranja  20.000,00 20.000,00 11.323,69 56,62 

   Akt 
A100304 

Tekuća zaliha proračuna 0112 10.000,00 10.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  10.000,00 10.000,00 - - 

         38 Donacije i ostali rashodi  10.000,00 10.000,00 - - 

            
385 

Izvanredni rashodi  10.000,00 10.000,00 - - 

               
3851 

Nepredviđeni rash.do 
prorač.pričuve 

 10.000,00 10.000,00 - - 

   Akt 
A100305 

Nabava dugotrajne 
imovine 

0112 205.000,00 205.000,00 50.582,75 24,67 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  205.000,00 205.000,00 50.582,75 24,67 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 205.000,00 205.000,00 50.582,75 24,67 

            
422 

Postrojenja i oprema  50.000,00 50.000,00 46.582,75 93,17 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 14 

               
4221 

Uredska oprema i 
namještaj 

 50.000,00 50.000,00 46.582,75 93,17 

            
423 

Prijevozna sredstva  130.000,00 130.000,00 - - 

               
4231 

Prijevozna sredstva u 
cestovnom prometu 

 130.000,00 130.000,00 - - 

            
426 

Nematerijalna proizvedena 
imovina 

 25.000,00 25.000,00 4.000,00 16,00 

               
4262 

Ulaganja u računalne 
programe 

 25.000,00 25.000,00 4.000,00 16,00 

GLAVA 
00202 

VATROGASTVO I CIVILNA 
ZAŠTITA 

 152.000,00 152.000,00 65.000,00 42,76 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  152.000,00 152.000,00 65.000,00 42,76 

PROGRA
M 1004 

Zaštita od požara i civilne 
zaštite 

 152.000,00 152.000,00 65.000,00 42,76 

   Akt 
A100401 

Osnovna djelatnost 
vatrogastva 

0320 142.000,00 142.000,00 60.000,00 42,25 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  142.000,00 142.000,00 60.000,00 42,25 

         32 Materijalni rashodi  2.000,00 2.000,00 - - 

            
323 

Rashodi za usluge  2.000,00 2.000,00 - - 

               
3239 

Ostale usluge  2.000,00 2.000,00 - - 

         38 Donacije i ostali rashodi  140.000,00 140.000,00 60.000,00 42,86 

            
381 

Tekuće donacije  140.000,00 140.000,00 60.000,00 42,86 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  140.000,00 140.000,00 60.000,00 42,86 

   Akt 
A100402 

Civilna zaštita 0320 5.000,00 5.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  5.000,00 5.000,00 - - 

         32 Materijalni rashodi  5.000,00 5.000,00 - - 

            
322 

Rashodi za materijal i 
energiju 

 5.000,00 5.000,00 - - 

               
3227 

Službena,radna i zaštitna 
odjeća 

 5.000,00 5.000,00 - - 

   Akt 
A100403 

Službe zaštite i spašavanja 
(HGSS, MUP...) 

0560 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0
0 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0
0 

         38 Donacije i ostali rashodi  5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0
0 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 15 

            
381 

Tekuće donacije  5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0
0 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,0
0 

GLAVA 
00203 

GOSPODARSTVO  810.000,00 810.000,00 180.775,51 22,32 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  96.000,00 96.000,00 20.205,73 21,05 

      Izvor 
31 

Vlastiti prihodi  37.000,00 37.000,00 20.692,76 55,93 

      Izvor 
431 

Prihod od poljoprivrednog 
zemljišta 

 65.000,00 65.000,00 2.968,82 4,57 

      Izvor 
528 

Tekuće pomoći - za 
zapošljavanje 

 612.000,00 612.000,00 136.908,20 22,37 

PROGRA
M 1005 

Poticanje razvoja 
gospodarstva 

 810.000,00 810.000,00 180.775,51 22,32 

   Akt 
A100502 

Poticanje poljoprivrede - 
sufinanciranja u 
poljoprivredi 

0421 15.000,00 15.000,00 2.968,82 19,79 

      Izvor 
431 

Prihod od poljoprivrednog 
zemljišta 

 15.000,00 15.000,00 2.968,82 19,79 

         35 Subvencije  15.000,00 15.000,00 2.968,82 19,79 

            
352 

Subvencije trg.druš., 
poljopr.,obrt. 

 15.000,00 15.000,00 2.968,82 19,79 

               
3523 

Subvencije 
poljoprivrednicima 

 15.000,00 15.000,00 2.968,82 19,79 

   Akt 
A100503 

Sređivanje imovinsko 
pravnih odnosa-zemljište 

0421 50.000,00 50.000,00 - - 

      Izvor 
431 

Prihod od poljoprivrednog 
zemljišta 

 50.000,00 50.000,00 - - 

         32 Materijalni rashodi  50.000,00 50.000,00 - - 

            
323 

Rashodi za usluge  50.000,00 50.000,00 - - 

               
3237 

Intelektualne i osobne 
usluge 

 50.000,00 50.000,00 - - 

   Akt 
A100504 

Manifestacije 0473 57.000,00 57.000,00 1.872,37 3,28 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  57.000,00 57.000,00 1.872,37 3,28 

         32 Materijalni rashodi  57.000,00 57.000,00 1.872,37 3,28 

            
323 

Rashodi za usluge  38.000,00 38.000,00 - - 

               
3233 

Usluge promidžbe i 
informiranja 

 5.000,00 5.000,00 - - 

               Zakupnine i najamnine  15.000,00 15.000,00 - - 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 16 

3235 

               
3239 

Ostale usluge  18.000,00 18.000,00 - - 

            
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 19.000,00 19.000,00 1.872,37 9,85 

               
3293 

Reprezentacija  19.000,00 19.000,00 1.872,37 9,85 

   Akt 
A100506 

Djelovanje mjesnog sajma i 
vage 

0490 76.000,00 76.000,00 39.026,12 51,35 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  39.000,00 39.000,00 18.333,36 47,01 

         32 Materijalni rashodi  39.000,00 39.000,00 18.333,36 47,01 

            
323 

Rashodi za usluge  19.000,00 19.000,00 9.375,00 49,34 

               
3236 

Zdravstvene i veterinarske 
usluge 

 19.000,00 19.000,00 9.375,00 49,34 

            
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 20.000,00 20.000,00 8.958,36 44,79 

               
3291 

Naknade za rad pred.i 
izvrš.tijela 

 20.000,00 20.000,00 8.958,36 44,79 

      Izvor 
31 

Vlastiti prihodi  37.000,00 37.000,00 20.692,76 55,93 

         32 Materijalni rashodi  37.000,00 37.000,00 20.692,76 55,93 

            
323 

Rashodi za usluge  37.000,00 37.000,00 20.692,76 55,93 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 1.000,00 1.000,00 - - 

               
3236 

Zdravstvene i veterinarske 
usluge 

 28.000,00 28.000,00 17.109,38 61,10 

               
3237 

Intelektualne i osobne 
usluge 

 8.000,00 8.000,00 3.583,38 44,79 

   Akt 
T100501 

Javni radovi 0412 137.000,00 137.000,00 8.962,03 6,54 

      Izvor 
528 

Tekuće pomoći - za 
zapošljavanje 

 137.000,00 137.000,00 8.962,03 6,54 

         31 Rashodi za zaposlene  117.000,00 117.000,00 8.443,91 7,22 

            
311 

Plaće  100.000,00 100.000,00 7.670,47 7,67 

               
3111 

Plaće za redovan rad  100.000,00 100.000,00 7.670,47 7,67 

            
313 

Doprinosi na plaće  17.000,00 17.000,00 773,44 4,55 

               
3132 

Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

 17.000,00 17.000,00 773,44 4,55 

         32 Materijalni rashodi  20.000,00 20.000,00 518,12 2,59 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 17 

            
321 

Naknade troškova 
zaposlenima 

 20.000,00 20.000,00 518,12 2,59 

               
3212 

Naknada za prijevoz, rad na 
terenu i .. 

 20.000,00 20.000,00 518,12 2,59 

   Akt 
T100502 

Pomoć u kući - Program 
"zaželi" 

1070 475.000,00 475.000,00 127.946,17 26,94 

      Izvor 
528 

Tekuće pomoći - za 
zapošljavanje 

 475.000,00 475.000,00 127.946,17 26,94 

         31 Rashodi za zaposlene  410.000,00 410.000,00 118.525,49 28,91 

            
311 

Plaće  350.000,00 350.000,00 101.738,58 29,07 

               
3111 

Plaće za redovan rad  350.000,00 350.000,00 101.738,58 29,07 

            
313 

Doprinosi na plaće  60.000,00 60.000,00 16.786,91 27,98 

               
3132 

Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

 60.000,00 60.000,00 16.786,91 27,98 

         32 Materijalni rashodi  65.000,00 65.000,00 9.420,68 14,49 

            
321 

Naknade troškova 
zaposlenima 

 65.000,00 65.000,00 9.420,68 14,49 

               
3212 

Naknada za prijevoz, rad na 
terenu i .. 

 45.000,00 45.000,00 6.843,68 15,21 

               
3214 

Ostale naknade troškova 
zaposlenima 

 20.000,00 20.000,00 2.577,00 12,89 

GLAVA 
00204 

KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 

 2.298.000,0
0 

2.298.000,0
0 

231.120,47 10,06 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  263.000,00 263.000,00 43.220,15 16,43 

      Izvor 
431 

Prihod od poljoprivrednog 
zemljišta 

 350.000,00 350.000,00 - - 

      Izvor 
433 

Prihod od komunalne 
naknade 

 170.000,00 170.000,00 50.603,55 29,77 

      Izvor 
435 

Prihod od šumskog 
doprinosa 

 1.105.000,0
0 

1.105.000,0
0 

39.896,77 3,61 

      Izvor 
437 

Prihod od ozakonjenja - 
legalizacije 

 10.000,00 10.000,00 - - 

      Izvor 
52 

Ostale pomoći i darovnice  150.000,00 150.000,00 97.400,00 64,93 

      Izvor 
527 

Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

 250.000,00 250.000,00 - - 

PROGRA
M 1006 

Održavanja objekata i 
uređaja komunalne 
infrastrukture 

 1.333.000,0
0 

1.333.000,0
0 

126.369,46 9,48 

   Akt 
A100601 

Održavanje cesta, mostova, 
kanala i drugih javnih 

0451 560.000,00 560.000,00 23.281,33 4,16 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 18 

površina 

      Izvor 
431 

Prihod od poljoprivrednog 
zemljišta 

 200.000,00 200.000,00 - - 

         32 Materijalni rashodi  200.000,00 200.000,00 - - 

            
323 

Rashodi za usluge  200.000,00 200.000,00 - - 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 200.000,00 200.000,00 - - 

      Izvor 
435 

Prihod od šumskog 
doprinosa 

 350.000,00 350.000,00 23.281,33 6,65 

         32 Materijalni rashodi  350.000,00 350.000,00 23.281,33 6,65 

            
322 

Rashodi za materijal i 
energiju 

 50.000,00 50.000,00 - - 

               
3224 

Mater.i dijel.za tek.i 
inv.održavanje 

 50.000,00 50.000,00 - - 

            
323 

Rashodi za usluge  300.000,00 300.000,00 23.281,33 7,76 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 300.000,00 300.000,00 23.281,33 7,76 

      Izvor 
437 

Prihod od ozakonjenja - 
legalizacije 

 10.000,00 10.000,00 - - 

         32 Materijalni rashodi  10.000,00 10.000,00 - - 

            
323 

Rashodi za usluge  10.000,00 10.000,00 - - 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 10.000,00 10.000,00 - - 

   Akt 
A100602 

Održavanje i uređivanje 
javnih zelenih površina 

0560 188.000,00 188.000,00 20.290,32 10,79 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  33.000,00 33.000,00 8.288,63 25,12 

         32 Materijalni rashodi  33.000,00 33.000,00 8.288,63 25,12 

            
322 

Rashodi za materijal i 
energiju 

 28.000,00 28.000,00 8.288,63 29,60 

               
3223 

Energija  18.000,00 18.000,00 7.382,13 41,01 

               
3224 

Mater.i dijel.za tek.i 
inv.održavanje 

 10.000,00 10.000,00 906,50 9,07 

            
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 5.000,00 5.000,00 - - 

               
3292 

Premije osiguranja  5.000,00 5.000,00 - - 

      Izvor 
435 

Prihod od šumskog 
doprinosa 

 155.000,00 155.000,00 12.001,69 7,74 

         32 Materijalni rashodi  155.000,00 155.000,00 12.001,69 7,74 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 19 

            
323 

Rashodi za usluge  155.000,00 155.000,00 12.001,69 7,74 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 150.000,00 150.000,00 12.001,69 8,00 

               
3239 

Ostale usluge  5.000,00 5.000,00 - - 

   Akt 
A100603 

Rashodi za uređaje i javnu 
rasvjetu 

0640 470.000,00 470.000,00 55.217,30 11,75 

      Izvor 
433 

Prihod od komunalne 
naknade 

 170.000,00 170.000,00 50.603,55 29,77 

         32 Materijalni rashodi  170.000,00 170.000,00 50.603,55 29,77 

            
322 

Rashodi za materijal i 
energiju 

 90.000,00 90.000,00 45.081,67 50,09 

               
3223 

Energija  90.000,00 90.000,00 45.081,67 50,09 

            
323 

Rashodi za usluge  80.000,00 80.000,00 5.521,88 6,90 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 80.000,00 80.000,00 5.521,88 6,90 

      Izvor 
435 

Prihod od šumskog 
doprinosa 

 150.000,00 150.000,00 4.613,75 3,08 

         32 Materijalni rashodi  150.000,00 150.000,00 4.613,75 3,08 

            
323 

Rashodi za usluge  150.000,00 150.000,00 4.613,75 3,08 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 150.000,00 150.000,00 4.613,75 3,08 

      Izvor 
52 

Ostale pomoći i darovnice  150.000,00 150.000,00 - - 

         32 Materijalni rashodi  150.000,00 150.000,00 - - 

            
323 

Rashodi za usluge  150.000,00 150.000,00 - - 

               
3232 

Usluge tek.i 
invest.održavanja 

 150.000,00 150.000,00 - - 

   Akt 
A100606 

Održavanje groblja 0490 15.000,00 15.000,00 27.580,51 183,8
7 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  15.000,00 15.000,00 27.580,51 183,8
7 

         32 Materijalni rashodi  15.000,00 15.000,00 27.580,51 183,8
7 

            
323 

Rashodi za usluge  15.000,00 15.000,00 27.580,51 183,8
7 

               
3234 

Komunalne usluge  15.000,00 15.000,00 27.580,51 183,8
7 

   Akt 
A100610 

Uređenje imovinsko 
pravnih odnosa -

0451 100.000,00 100.000,00 - - 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 20 

nerazvrstane ceste 

      Izvor 
435 

Prihod od šumskog 
doprinosa 

 100.000,00 100.000,00 - - 

         32 Materijalni rashodi  100.000,00 100.000,00 - - 

            
323 

Rashodi za usluge  100.000,00 100.000,00 - - 

               
3237 

Intelektualne i osobne 
usluge 

 100.000,00 100.000,00 - - 

PROGRA
M 1007 

Izgradnja objekata i 
uređaja komunalne 
infrastrukture 

 750.000,00 750.000,00 - - 

   Akt 
K100702 

Izgradnja lokalnih cestaa 0451 750.000,00 750.000,00 - - 

      Izvor 
431 

Prihod od poljoprivrednog 
zemljišta 

 150.000,00 150.000,00 - - 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 150.000,00 150.000,00 - - 

            
421 

Građevinski objekti  150.000,00 150.000,00 - - 

               
4213 

Ceste,željeznice i 
sl.građ.objekti 

 150.000,00 150.000,00 - - 

      Izvor 
435 

Prihod od šumskog 
doprinosa 

 350.000,00 350.000,00 - - 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 350.000,00 350.000,00 - - 

            
421 

Građevinski objekti  350.000,00 350.000,00 - - 

               
4213 

Ceste,željeznice i 
sl.građ.objekti 

 350.000,00 350.000,00 - - 

      Izvor 
527 

Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

 250.000,00 250.000,00 - - 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 250.000,00 250.000,00 - - 

            
421 

Građevinski objekti  250.000,00 250.000,00 - - 

               
4213 

Ceste,željeznice i 
sl.građ.objekti 

 250.000,00 250.000,00 - - 

PROGRA
M 1008 

Program zaštite okoliša  215.000,00 215.000,00 104.751,01 48,72 

   Akt 
A100801 

Gospodarenje i 
zbrinjavanje komunalnog 
otpada 

0510 215.000,00 215.000,00 104.751,01 48,72 

      Izvor Opći prihodi i primici  215.000,00 215.000,00 7.351,01 3,42 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 21 

11 

         32 Materijalni rashodi  15.000,00 15.000,00 7.351,01 49,01 

            
323 

Rashodi za usluge  15.000,00 15.000,00 7.351,01 49,01 

               
3234 

Komunalne usluge  15.000,00 15.000,00 7.351,01 49,01 

         38 Donacije i ostali rashodi  200.000,00 200.000,00 - - 

            
386 

Kapitalne pomoći  200.000,00 200.000,00 - - 

               
3861 

Kapitalne pomoći 
trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 

 200.000,00 200.000,00 - - 

      Izvor 
52 

Ostale pomoći i darovnice  - - 97.400,00 - 

         32 Materijalni rashodi  - - 97.400,00 - 

            
323 

Rashodi za usluge  - - 97.400,00 - 

               
3234 

Komunalne usluge  - - 97.400,00 - 

GLAVA 
00205 

OBRAZOVANJE  270.000,00 270.000,00 69.184,41 25,62 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  270.000,00 270.000,00 69.184,41 25,62 

PROGRA
M 1009 

Program predškolskog  
odgoja 

 120.000,00 120.000,00 42.784,41 35,65 

   Akt 
A100901 

Predškolsko obrazovanje - 
Mala škola 

0911 50.000,00 50.000,00 26.064,79 52,13 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  50.000,00 50.000,00 26.064,79 52,13 

         37 Nak.građ.i kućan.na 
temelju osig.i druge 

 10.000,00 10.000,00 1.146,81 11,47 

            
372 

Ostale nak.građ.i kućan.iz 
proračuna 

 10.000,00 10.000,00 1.146,81 11,47 

               
3722 

Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi 

 10.000,00 10.000,00 1.146,81 11,47 

         38 Donacije i ostali rashodi  40.000,00 40.000,00 24.917,98 62,29 

            
381 

Tekuće donacije  40.000,00 40.000,00 24.917,98 62,29 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  40.000,00 40.000,00 24.917,98 62,29 

   Akt 
A100902 

Sufinanciranje boravka 
djece u dječjim vrtićima 

0911 70.000,00 70.000,00 16.719,62 23,89 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  70.000,00 70.000,00 16.719,62 23,89 

         37 Nak.građ.i kućan.na  70.000,00 70.000,00 16.719,62 23,89 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 22 

temelju osig.i druge 

            
372 

Ostale nak.građ.i kućan.iz 
proračuna 

 70.000,00 70.000,00 16.719,62 23,89 

               
3722 

Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi 

 70.000,00 70.000,00 16.719,62 23,89 

PROGRA
M 1010 

Javne potrebe u školstvu  150.000,00 150.000,00 26.400,00 17,60 

   Akt 
A101001 

Sufinanciranje potreba u 
školstvu 

0912 10.000,00 10.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  10.000,00 10.000,00 - - 

         36 Potpore  10.000,00 10.000,00 - - 

            
366 

Pomoći proračunskim 
korisn.drugih proračuna 

 10.000,00 10.000,00 - - 

               
3661 

tekuće pomoći 
proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 

 10.000,00 10.000,00 - - 

   Akt 
A101002 

Sufinanciranje udžbenika i 
dr. opreme za OŠ 

0912 60.000,00 60.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  60.000,00 60.000,00 - - 

         37 Nak.građ.i kućan.na 
temelju osig.i druge 

 60.000,00 60.000,00 - - 

            
372 

Ostale nak.građ.i kućan.iz 
proračuna 

 60.000,00 60.000,00 - - 

               
3722 

Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi 

 60.000,00 60.000,00 - - 

   Akt 
A101003 

Sufinanciranje 
srednjoškolskog 
obrazovanja 

0921 60.000,00 60.000,00 26.400,00 44,00 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  60.000,00 60.000,00 26.400,00 44,00 

         37 Nak.građ.i kućan.na 
temelju osig.i druge 

 60.000,00 60.000,00 26.400,00 44,00 

            
372 

Ostale nak.građ.i kućan.iz 
proračuna 

 60.000,00 60.000,00 26.400,00 44,00 

               
3721 

Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 

 60.000,00 60.000,00 26.400,00 44,00 

   Akt 
A101004 

Potpore studentima 0941 20.000,00 20.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  20.000,00 20.000,00 - - 

         37 Nak.građ.i kućan.na 
temelju osig.i druge 

 20.000,00 20.000,00 - - 

            Ostale nak.građ.i kućan.iz  20.000,00 20.000,00 - - 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 23 

372 proračuna 

               
3721 

Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 

 20.000,00 20.000,00 - - 

GLAVA 
00206 

PROGRAMSKA 
DJELATNOST KULTURE 

 85.000,00 85.000,00 32.675,94 38,44 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  85.000,00 85.000,00 32.675,94 38,44 

PROGRA
M 1011 

Program javnih potreba  85.000,00 85.000,00 32.675,94 38,44 

   Akt 
A101101 

Manifestacije u kulturi 0820 35.000,00 35.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  35.000,00 35.000,00 - - 

         38 Donacije i ostali rashodi  35.000,00 35.000,00 - - 

            
381 

Tekuće donacije  35.000,00 35.000,00 - - 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  35.000,00 35.000,00 - - 

   Akt 
A101103 

Pomoć vjerskim 
zajednicama 

0840 50.000,00 50.000,00 32.675,94 65,35 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  50.000,00 50.000,00 32.675,94 65,35 

         38 Donacije i ostali rashodi  50.000,00 50.000,00 32.675,94 65,35 

            
381 

Tekuće donacije  50.000,00 50.000,00 32.675,94 65,35 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  50.000,00 50.000,00 32.675,94 65,35 

GLAVA 
00207 

PROGRAMSKA 
DJELATNOST SPORTA 

 100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

PROGRA
M 1012 

Organizacija rekreacije i 
športskih aktivnosti 

 100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

   Akt 
A101201 

Osnovna djelatnost 
Športskog saveza 

0810 100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

         38 Donacije i ostali rashodi  100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

            
381 

Tekuće donacije  100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  100.000,00 100.000,00 60.000,00 60,00 

GLAVA 
00208 

PROGRAMSKA 
DJELATNOST SOCIJALNE 
SKRBI 

 352.000,00 352.000,00 46.969,00 13,34 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 24 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  312.000,00 312.000,00 46.969,00 15,05 

      Izvor 
524 

Tekuće pomoći-za ogrijev i 
dr.vezano za soc.skrb 

 40.000,00 40.000,00 - - 

PROGRA
M 1013 

Program socijalne skrbi i 
novčanih pomoći 

 315.000,00 315.000,00 42.969,00 13,64 

   Akt 
A101301 

Pomoć u novcu  i naravi 
pojedincima i obiteljima 

1070 165.000,00 165.000,00 42.969,00 26,04 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  125.000,00 125.000,00 42.969,00 34,38 

         37 Nak.građ.i kućan.na 
temelju osig.i druge 

 125.000,00 125.000,00 42.969,00 34,38 

            
372 

Ostale nak.građ.i kućan.iz 
proračuna 

 125.000,00 125.000,00 42.969,00 34,38 

               
3721 

Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 

 55.000,00 55.000,00 23.500,00 42,73 

               
3722 

Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi 

 70.000,00 70.000,00 19.469,00 27,81 

      Izvor 
524 

Tekuće pomoći-za ogrijev i 
dr.vezano za soc.skrb 

 40.000,00 40.000,00 - - 

         37 Nak.građ.i kućan.na 
temelju osig.i druge 

 40.000,00 40.000,00 - - 

            
372 

Ostale nak.građ.i kućan.iz 
proračuna 

 40.000,00 40.000,00 - - 

               
3721 

Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 

 40.000,00 40.000,00 - - 

   Akt 
A101304 

Program potpore mladim 
obiteljima (kupnja i 
adaptacija) 

1060 150.000,00 150.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  150.000,00 150.000,00 - - 

         37 Nak.građ.i kućan.na 
temelju osig.i druge 

 150.000,00 150.000,00 - - 

            
372 

Ostale nak.građ.i kućan.iz 
proračuna 

 150.000,00 150.000,00 - - 

               
3721 

Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 

 150.000,00 150.000,00 - - 

PROGRA
M 1014 

Humanitarna skrb kroz 
udruge građana 

 37.000,00 37.000,00 4.000,00 10,81 

   Akt 
A101402 

Humanitarna djelatnost 
Crvenog kri§a i Caritasa 

1090 17.000,00 17.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  17.000,00 17.000,00 - - 

         38 Donacije i ostali rashodi  17.000,00 17.000,00 - - 

            Tekuće donacije  17.000,00 17.000,00 - - 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 25 

381 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  17.000,00 17.000,00 - - 

   Akt 
A101503 

Poticaj udrugama-Ostale 
udruge 

1090 20.000,00 20.000,00 4.000,00 20,00 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  20.000,00 20.000,00 4.000,00 20,00 

         38 Donacije i ostali rashodi  20.000,00 20.000,00 4.000,00 20,00 

            
381 

Tekuće donacije  20.000,00 20.000,00 4.000,00 20,00 

               
3811 

Tekuće donacije u novcu  20.000,00 20.000,00 4.000,00 20,00 

GLAVA 
00209 

PROGRAMSKA 
DJELATNOST ZDRAVSTVO 

 50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 

PROGRA
M 1015 

Program javnih potreba u 
zdravstvu 

 50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 

   Akt 
A101501 

Opće medicinske usluge 0760 50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 

         32 Materijalni rashodi  50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 

            
323 

Rashodi za usluge  50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 

               
3234 

Komunalne usluge  50.000,00 50.000,00 24.257,81 48,52 

GLAVA 
00211 

RAZVOJ ZAJEDNICE  12.400.000,
00 

12.400.000,
00 

4.423.207,3
4 

35,67 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  800.000,00 800.000,00 3.341.068,9
9 

417,6
3 

      Izvor 
435 

Prihod od šumskog 
doprinosa 

 500.000,00 500.000,00 24.769,51 4,95 

      Izvor 
52 

Ostale pomoći i darovnice  8.300.000,0
0 

8.300.000,0
0 

- - 

      Izvor 
527 

Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

 2.800.000,0
0 

2.800.000,0
0 

1.057.368,8
4 

37,76 

PROGRA
M 1019 

Razvoj zajednice i civilnog 
društva 

 12.400.000,
00 

12.400.000,
00 

4.423.207,3
4 

35,67 

   Akt 
K100703 

Izgradnja objekata - 
domovi (društveni i 
vatrogasni domovi) 

0620 500.000,00 500.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  250.000,00 250.000,00 - - 

         45 Rashodi za dodatna  250.000,00 250.000,00 - - 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 26 

ulaganja nef.imovini 

            
451 

Dodatna ulag.na 
građevinskim objektima 

 250.000,00 250.000,00 - - 

               
4511 

Dodatna ulaganja na 
građ.objektima 

 250.000,00 250.000,00 - - 

      Izvor 
527 

Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

 250.000,00 250.000,00 - - 

         45 Rashodi za dodatna 
ulaganja nef.imovini 

 250.000,00 250.000,00 - - 

            
451 

Dodatna ulag.na 
građevinskim objektima 

 250.000,00 250.000,00 - - 

               
4511 

Dodatna ulaganja na 
građ.objektima 

 250.000,00 250.000,00 - - 

   Akt 
K100705 

Izgradnja i opremanje 
kulturnog centra 

0620 3.000.000,0
0 

3.000.000,0
0 

4.387.231,1
1 

146,2
4 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  450.000,00 450.000,00 3.329.862,2
7 

739,9
7 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 450.000,00 450.000,00 3.329.862,2
7 

739,9
7 

            
421 

Građevinski objekti  450.000,00 450.000,00 3.329.862,2
7 

739,9
7 

               
4212 

Poslovni objekti  450.000,00 450.000,00 3.329.862,2
7 

739,9
7 

      Izvor 
527 

Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

 2.550.000,0
0 

2.550.000,0
0 

1.057.368,8
4 

41,47 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 2.550.000,0
0 

2.550.000,0
0 

1.057.368,8
4 

41,47 

            
421 

Građevinski objekti  2.550.000,0
0 

2.550.000,0
0 

1.057.368,8
4 

41,47 

               
4212 

Poslovni objekti  2.550.000,0
0 

2.550.000,0
0 

1.057.368,8
4 

41,47 

   Akt 
K100707 

Kapitalni prijenosi 
trgovačkim društvima 

0620 500.000,00 500.000,00 24.769,51 4,95 

      Izvor 
435 

Prihod od šumskog 
doprinosa 

 500.000,00 500.000,00 24.769,51 4,95 

         38 Donacije i ostali rashodi  500.000,00 500.000,00 24.769,51 4,95 

            
386 

Kapitalne pomoći  500.000,00 500.000,00 24.769,51 4,95 

               
3861 

Kapitalne pomoći 
trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 

 500.000,00 500.000,00 24.769,51 4,95 

   Akt 
K100708 

Izgradja dječjeg vrtića 0620 7.500.000,0
0 

7.500.000,0
0 

942,97 0,01 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 27 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  - - 942,97 - 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 - - 942,97 - 

            
421 

Građevinski objekti  - - 942,97 - 

               
4212 

Poslovni objekti  - - 942,97 - 

      Izvor 
52 

Ostale pomoći i darovnice  7.500.000,0
0 

7.500.000,0
0 

- - 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 7.500.000,0
0 

7.500.000,0
0 

- - 

            
421 

Građevinski objekti  7.500.000,0
0 

7.500.000,0
0 

- - 

               
4212 

Poslovni objekti  7.500.000,0
0 

7.500.000,0
0 

- - 

   Akt 
K100709 

Kapitalni pomoć 
Komunalac Berek za 
opremu 

0620 100.000,00 100.000,00 - - 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  100.000,00 100.000,00 - - 

         38 Donacije i ostali rashodi  100.000,00 100.000,00 - - 

            
386 

Kapitalne pomoći  100.000,00 100.000,00 - - 

               
3861 

Kapitalne pomoći 
trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 

 100.000,00 100.000,00 - - 

   Akt 
K100710 

Izgradja poučnih staza 0620 800.000,00 800.000,00 10.263,75 1,28 

      Izvor 
11 

Opći prihodi i primici  - - 10.263,75 - 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 - - 10.263,75 - 

            
421 

Građevinski objekti  - - 10.263,75 - 

               
4214 

Ostali građevinski objekti  - - 10.263,75 - 

      Izvor 
52 

Ostale pomoći i darovnice  800.000,00 800.000,00 - - 

         42 Rashodi za 
nab.proizvede.dugotr.imov
ine 

 800.000,00 800.000,00 - - 

            Građevinski objekti  800.000,00 800.000,00 - - 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 28 

421 

               
4214 

Ostali građevinski objekti  800.000,00 800.000,00 - - 

 UKUPNO  18.394.400,
00 

18.394.400,
00 

5.945.982,0
1 

32,32 

 

 

6. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU  NA DOMAĆEM I STRANOM  TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA 
 U navedenom razdoblju Općina Berek podigla je kratkoročni kredit u iznosu od  3.000.000,00 
kuna  kako bi se platili radovi na izgradnji kulturnog centra Berek.  Navedeni iznos planira se 
vratiti , kada se dobiju kapitalna sredstva iz državnog proračuna na ime izgradnje centra.  
 
7. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU  PRORAČUNSKE ZALIHE  
Općina Berek u razdoblju od 01.01.-30.06.2022. godine nije koristila proračunsku zalihu. 
  
8. IZVJEŠTAJ O DANIM DRŽAVNIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO DRŽAVNIM JAMSTVIMA 
Općina Berek nije  imala izdataka po državnim jamstvima. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Berek i stupa na snagu osmog dana od objave. 
 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-05/22-02/05 
URBROJ: 2103-06-22-01-1 
Berek, 19.09.2022.  
 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ 

Na temelju članka 3., 4. stavka 1., podstavka 6.  Zakona o plaćama u  lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, br. 28/10), te članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine 

Berek“ broj 01/21), na prijedlog općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Berek na 8. sjednici 

održanoj 19. rujna 2022. godine donosi  

ODLUKU 

 o plaći općinskog načelnika  

  

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se koeficijent i osnovica za obračun plaće općinskog načelnika Općine Berek 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 29 

 

Članak 2. 

Plaću općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za 

svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 

Članak 3. 

Osnovicu za obračun plaće iz članka 2. ove Odluke, čini osnovica u iznosu od 3.890,00 kuna bruto, prema 

Odluci o visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika („Narodne novine“, broj 151/2014) Vlade 

Republike Hrvatske. 

Koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika iznosi 3,20. 

Članak 4. 

Pojedinačna rješenja o visini plaće općinskog načelnika utvrđene prema odredbama ove Odluke, donosi 

pročelnik jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor u roku 

od 30 dana od dana dostave tog rješenja. 

Članak 5. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći općinskog načelnika, KLASA: 120-01/21-

01/02, URBROJ:2123/02-01-21-1 („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 06/21). 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Berek. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 120-01/22-01/01 

URBROJ: 2103-06-22-01-1 

Berek, 19.09.2022 

                                                                                  

                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                          Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 

Na temelju članka 10. st. 1.  Zakona o plaćama u  lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, br. 28/10), te članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 

01/18), Općinsko vijeće Općine Berek, na prijedlog općinskog načelnika, na svojoj 8. sjednici održanoj 

19.09.2022. godine donosi  

 

Odluku o koeficijentima  za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu  

Općine Berek 

 

  



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 30 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Berek.  

Članak 2. 

 Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:  

Redni 

br. 

RADNO MJESTO KOEFICIJENT 

1.  Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 1,85 

2.   Referent za računovodstvo i financije 1,40 

3.  Administrativni tajnik- referent za društvene djelatnosti 1,30 

4.  Referent za poljoprivredu, gospodarstvo i stambeno 

komunalne djelatnosti 

1,30 

5.  Referent - Komunalni redar 1,30 

6.  Domar 1,10 

7.  Spremač - čistač 1,00 

 

Članak 3. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Berek, KLASA: 120-01/20-01/01, 

URBROJ: 2123/02-01-20-2 od 28. prosinca 2020. godine („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 05/20).  

Članak 4. 

 Ova Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Berek stupa na snagu 01. listopada 2022. godine te će biti objavljena u 

Službenom glasniku Općine Berek. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKAŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                  

KLASA: 120-01/22-01/02 

URBROJ: 2103-06-22-01-1 

Berek, 19.09.2022. 

 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                          Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

Na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18,      

31/20 i 20/21) i članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21), na 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 31 

prijedlog    općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 8. sjednici održanoj 19. rujna 

2022. godine, donosi 

O D L U K U o usvajanju   

Procjene rizika od velikih nesreća na području Općine Berek  Revizija I. – 7/2022  

i Plana djelovanja civilne zaštite Općine Berek revizija – srpanj 2022 

 

Članak 1. 

        Usvaja se Procjena rizika od velikih nesreća na području Općine Berek  Revizija I. – 7/2022  

       i Plan djelovanja civilne zaštite Općine Berek Revizija – srpanj 2022. 

Članak 2. 

       Revizije Procjene rizika od velikih nesreća i Plana djelovanja civilne zaštite Općine Berek iz 

članka 1., sastavni        je dio i prilog ove Odluke. 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“.

  

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 810-01/22-01/03                                        

URBROJ: 2103-06-22-01-2                            

Berek, 19.09.2022. 

 

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                   Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.  

Temeljem  članka 17. stav 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, br. 82/15, 

118/18, 31/20 i 20/21) i članka  30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, br. 

01/21) općinski načelnik predlaže, a Općinsko vijeće donosi 

 

ODLUKU 

o prestanku važenja Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Berek 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 32 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom  prestaje važiti Odluka o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Općine Berek od 13. listopada 2013. godine, KLASA: 810-01/13-01/3, URBROJ: 2123/02-02-13-

4, osnovana kao potpora za provođenje mjera zaštite i spašavanja kojih su nositelji operativne 

snage zaštite i spašavanja Općine Berek, a koje se u okviru redovne djelatnosti bave zaštitom i 

spašavanjem, te za provođenje mjera civilne zaštite  

Postrojba civilne zaštite Općine Berek ukida se zbog nemogućnosti daljnje popune, 

procijenjenih intenziteta rizika koji ugrožavaju područje Općine Berek ( Revizija I. Procjene rizika 

od velikih nesreća Općine - srpanj 2022.) te slabog odaziva volontera za popunu. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se Službenom glasniku Općine 

Berek.. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/22-01/02 
URBROJ: 2103-06-22-01-2 
Berek, 19.09.2022. 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 01/21), 

Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 19. sjednici  održanoj 19.09.2022. godine donosi 

 

ODLUKU  

o usvajanju Izvješća o radu načelnika 

za razdoblje siječanj – lipanj 2022. godine  

 

    Članak 1.  

 Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o radu načelnika za razdoblje siječanj – lipanj 

2022. godine, koje je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 33 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/22-04/01 

URBROJ: 2103-06-01-22-1 

Berek, 19.09.2022. 

 

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                     Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 144/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 

152/14) i članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 1/21), Općinsko vijeće 

Općine Berek na 19. sjednici održanoj dana 19.09.2022. godine, donijelo je  

ODLUKU 

o prodaji zemljišta k.č.br. 68/4, 68/5 i 69 k.o. Berek u vlasništvu Općine Berek 

 

Članak 1. 

Općina Berek pristupit će prodaji nekretnina (građevinsko zemljište) koje čine jednu cjelinu: 

PODACI IZ Z.K. PODACI IZ KATASTRA 

z.k.ul. k.o. k.č.br. površina 

(m2) 

posjedovni 

list br. 

k.o. k.č.br. površina 

(m2) 

159 Berek 
68/4 

69 

422 

266 
160 Berek 

68/4 

69 

422 

266 

458 Berek 68/5 365 256 Berek 68/5 365 

  ukupno 1.053   ukupno 1.053 

 

Članak 2. 

Zemljišta te početna cijena zemljišta iz članka 1. ove Odluke prodat će se sukladno odredbama 

Odluke o uvjetima, načinu i postupku raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Berek. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“. 

 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 34 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-02/22-01/51 

URBROJ: 2103-06-01-22-3 

Berek, 19.09.2022. godine 

 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                     Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ. 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 35 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 

01/21), općinski načelnik Općine Berek, donosi 

O D L U K U 

o nabavi školskih radnih bilježnica i likovnih mapa za osnovnoškolce sa područja Općine Berek 

za školsku godinu 2022./2023. 

Članak 1. 

Općinski načelnik Općine Berek donosi odluku o nabavi školskih radnih bilježnica i likovnih mapa 

za osnovnoškolce sa područja Općine Berek za školsku godinu 2022./2023. 

Članak 2. 

 Osnovnu školu na području Općine Berek pohađa ukupno 89 učenika. Od toga Osnovnu 

školu Berek pohađa 66 učenika te Osnovnu školu Trnovitički Popovac 23 učenika. 

Članak 3. 

 Postupak nabave će se provesti slanjem poziva za dostavu ponuda na adrese 3 (tri) 

ponuditelja. 

Članak 4. 

 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za postupanje i provođenje odluke iz članka 1., a po 

nalogu općinskog načelnika. 

Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 Ova Odluka objavit će se na internetskoj adresi Općine Berek www.berek.hr i oglasnoj 

ploči Općine Berek. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
   OPĆINA BEREK 

 OPĆINSKI NAČELNIK 
KLASA: 602-02/22-01/1 
URBROJ: 2103-06-02-22-1 
 
Berek, 01. srpnja 2022.godine 

   OPĆINSKI NAČELNIK: 

        Mato Tonković 

 

 

 

 

                                                          



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 36 

Na temelju članka 6.  Pravilnika o provođenju postupka jednostavne nabave Općine Berek 

(„Službeni glasnik Općine Berek“ broj 05/19), članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik 

Općine Berek“ broj 01/21),  Općinski načelnik donosi 

 

  O D L U K U  

o početku postupka jednostavne nabave za „Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane ceste u 

naselju Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA“                                                 

Članak 1. 

 Podaci o naručitelju: 

- Naziv, sjedište i adresa: Općina Berek, Berek 77, 43 232 Berek 
- OIB: 43345188266 

 

 Odgovorna osoba Naručitelja je općinski načelnik Mato Tonković. 

Članak 2.  

 Predmet nabave je „Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane ceste u naselju Podgarić („vikend 

naselje“) II. FAZA“. 

Članak 3. 

 Procijenjena vrijednost radova iznosi 480.000,00 kn (s PDV-om). 

Članak 4. 

 Izvor - način planiranih sredstava: Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja i 

vlastita sredstva.          

Članak 5. 

 Postupak nabave će se provesti slanjem poziva za dostavu ponuda na adrese 3 (tri) 

gospodarska subjekta. 

Članak 6. 

 Povjerenstvo za provedbu postupka jednostavna nabave obavljat će stručne i tehničke 

poslove u pripremi postupka, izradi dokumentacije za nadmetanje, dostavu i zaprimanje poziva 

za dostavu ponuda kao i druge poslove u svezi provedbe postupka. 

 Članove Povjerenstva imenovat će načelnik Općine Berek posebnom Odlukom. 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti na internetskoj stranici 

Općine Berek www.berek.hr i oglasnoj ploči Općine Berek. 

 

 

http://www.berek.hr/


Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 37 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

       ŽUPANIJA 

            OPĆINA BERE OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-01/22-01/02 

URBROJ: 2103-06-02-22-5 

U Bereku, 29. srpnja 2022. godine 

 

                                                                                Općinski načelnik 

                                                                              Mato Tonković       

 

Na temelju članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni 

glasnik Općine Berek“ broj 05/19) i članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine 

Berek“ broj 01/21), Općinski načelnik donosi 

ODLUKU 

o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne nabave za 

„Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane ceste  

u naselju Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA“ 

 

Članak 1. 

 Osniva se Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne nabave za „Uređenje i 

asfaltiranje nerazvrstane ceste u naselju Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA“ (u daljnjem 

tekstu: Povjerenstvo). 

 U Povjerenstvo se imenuju: 

 Ivana Cindrić Jurčević, voditelj povjerenstva 

 Sanela Oručević, član  

 Željka Šoštarić, član.  
 

Članak 2. 

 Zadaće Povjerenstva su: 

- priprema postupka nabave (dokumentacija, troškovnici i dr.) 
- provedba postupka nabave (slanje i objava poziva za dostavu ponuda, otvaranje ponuda, 

pregled i ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju i pregledu i ocjeni ponuda), 
- prijedlog o načinu završetka postupka nabave (prijedlog za donošenje odluke o odabiru ili 

odluke o poništenju postupka javne nabave). 
 

 Povjerenstvo je u svom radu dužno postupati sukladno propisima i pravilima struke i u 

interesu Općine Berek. 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 38 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ 

Općine Berek. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

       ŽUPANIJA 

            OPĆINA BERE OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-01/22-01/02 

URBROJ: 2103-06-02-22-6 

U Bereku, 29. srpnja 2022. godine 

                                                                                                         Općinski načelnik 

                                                                                          Mato Tonković 

Temeljem članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik“ br. 01/21), a na temelju Poziva za 

dostavu ponuda za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za „Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane ceste u 

naselju Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA“ od 29. srpnja 2022. godine i zapisnika Povjerenstva od 

18. kolovoza 2022. godine, Općinski načelnik dana 19. kolovoza 2022. godine donosi 

 

  O D L U K U  

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova za „Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane 

ceste u naselju Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA“ 

 

Članak 1. 

Javni naručitelj je Općina Berek, Berek 77, 43232 Berek, OIB: 43345188266. 

Članak 2. 

Predmet nabave je „Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane ceste u naselju Podgarić („vikend naselje“) 

II. FAZA“. 

Članak 3. 

U predmetu prikupljanja ponuda za „Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane ceste u naselju Podgarić 

(„vikend naselje“) II. FAZA“, pristigla je samo 1 (jedna) ponuda ponuditelja: 

1. Ponuda ponuditelja „Ceste d.d.“, Kupinovac 1 , 43000 Bjelovar. Ponuda je pravovaljana i sadrži 
tražene dokumente po pozivu za dostavu ponuda. Ponuda je na iznos 402.145,75 kn bez PDV-a tj. 
502.682,19 kn s PDV-om. 

 

Članak 4. 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 39 

Kao najpovoljnija i  potpuna ponuda za „Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane ceste u naselju 

Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA“ odabire se ponuda ponuditelja „Ceste d.d.“, Kupinovac 1, 

43000 Bjelovar u iznosu 502.682,19  s PDV-om. 

S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u Službenom glasniku Općine Berek i 

službenoj Internet stranici Općine Berek, www.berek.hr.  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

       ŽUPANIJA 

            OPĆINA BERE OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-01/22-01/02 

URBROJ: 2103-06-02-22-12 

 

 

Općinski načelnik:  

     Mato Tonković 

Na temelju članka 6.  Pravilnika o provođenju postupka jednostavne nabave Općine Berek („Službeni 

glasnik Općine Berek“ broj 05/19), članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ 

broj 01/21),  Općinski načelnik donosi 

  O D L U K U  

o početku postupka jednostavne nabave za „Uređenje i asfaltiranje platoa i ceste iza društvenog 

doma u Bereku“ 

                                              

Članak 1. 

 Podaci o naručitelju: 

 Naziv, sjedište i adresa: Općina Berek, Berek 77, 43 232 Berek 

 OIB: 43345188266 
 

 Odgovorna osoba Naručitelja je općinski načelnik Mato Tonković. 

Članak 2.  

 Predmet nabave je „Uređenje i asfaltiranje platoa i ceste iza društvenog doma u Bereku“. 

Članak 3. 

 Procijenjena vrijednost radova iznosi 150.000,00 kn (bez PDV-a). 

Članak 4. 

http://www.berek.hr/


Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 40 

 Izvor - način planiranih sredstava: vlastita sredstva, Proračun Općine Berek.       

Članak 5. 

 Postupak nabave će se provesti slanjem poziva za dostavu ponuda na adrese 3 (tri) gospodarska 

subjekta. 

Članak 6. 

 Povjerenstvo za provedbu postupka jednostavna nabave obavljat će stručne i tehničke poslove 

u pripremi postupka, izradi dokumentacije za nadmetanje, dostavu i zaprimanje poziva za dostavu 

ponuda kao i druge poslove u svezi provedbe postupka. 

  Članove Povjerenstva imenovat će načelnik Općine Berek posebnom Odlukom. 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti na internetskoj stranici Općine 

Berek www.berek.hr i oglasnoj ploči Općine Berek. 

  BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

       ŽUPANIJA 

            OPĆINA BERE OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 402-01/22-01/04 

URBROJ: 2103-06-02-22-1 

                                                                                Općinski načelnik 

                                                                              Mato Tonković     

Na temelju članka 5. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni 

glasnik Općine Berek“ broj 05/19) i članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine 

Berek“ broj 01/21), Općinski načelnik donosi 

ODLUKU 

o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne nabave za 

„Uređenje i asfaltiranje platoa i ceste iza društvenog doma u Bereku” 

Članak 1. 

 Osniva se Povjerenstvo za provođenje postupka jednostavne nabave za „Uređenje i 

asfaltiranje platoa i ceste iza društvenog doma u Bereku” (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

 U Povjerenstvo se imenuju: 

 Ivana Cindrić Jurčević, voditelj povjerenstva 

 Sanela Oručević, član  

 Željka Šoštarić, član.  
Članak 2. 

 Zadaće Povjerenstva su: 

- priprema postupka nabave (dokumentacija, troškovnici i dr.) 

http://www.berek.hr/


Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 41 

- provedba postupka nabave (slanje i objava poziva za dostavu ponuda, otvaranje ponuda, 
pregled i ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju i pregledu i ocjeni ponuda), 

- prijedlog o načinu završetka postupka nabave (prijedlog za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka javne nabave). 
 

 Povjerenstvo je u svom radu dužno postupati sukladno propisima i pravilima struke i u 

interesu Općine Berek. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ 

Općine Berek. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

       ŽUPANIJA 

            OPĆINA BEREK OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 402-01/22-01/04 

URBROJ: 2103-06-02-22-2 

                                                                                                

         Općinski načelnik 

                                                                                          Mato Tonković 

 

Temeljem članka 47. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik“ br. 01/21), a na temelju Poziva za 

dostavu ponuda za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za „Uređenje i asfaltiranje platoa i ceste iza 

društvenog doma u Bereku“ od 20. srpnja 2022. godine i zapisnika Povjerenstva od 08. kolovoza 

2022. godine, Općinski načelnik dana 16. kolovoza 2022. godine donosi 

 

  O D L U K U  

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na „Uređenju i asfaltiranju platoa i ceste 

iza društvenog doma u Bereku“ 

 

Članak 1. 

Javni naručitelj je Općina Berek, Berek 77, 43232 Berek, OIB: 43345188266. 

Članak 2. 

Predmet nabave je uređenje i asfaltiranje platoa i ceste iza društvenog doma u Bereku. 

Članak 3. 

U predmetu prikupljanja ponuda za uređenje i asfaltiranje platoa i ceste iza društvenog doma u 

Bereku, pristigla je 1 (jedna) ponuda ponuditelja: 

 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 42 

1. Ponuda ponuditelja „Ceste d.d.“, Josipa Jelačića 2, 43000 Bjelovar. Ponuda je pravovaljana i sadrži 
tražene dokumente po pozivu za dostavu ponuda. Ponuda je na iznos 171.291,59 kn bez PDV-a tj. 
214.114,49 kn s PDV-om. 

Članak 4. 

Kao najpovoljnija i  potpuna ponuda za „Uređenje i asfaltiranje platoa i ceste iza društvenog doma u 

Bereku“, odabire se ponuda ponuditelja „Ceste d.d.“, Josipa Jelačića 2, 43000 Bjelovar u iznosu 

214..114,49 kn (s PDV-om). 

 

S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, dostavit će se svim ponuditeljima te objaviti u 

Službenom glasniku Općine Berek i službenoj Internet stranici Općine Berek, www.berek.hr.  

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

       ŽUPANIJA 

            OPĆINA BEREK OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 402-01/22-01/05 

URBROJ: 2103-06-02-22-8 

 

 

Općinski načelnik:  

     Mato Tonković 

Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), članka 47. 

Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, br. 01/21), na prijedlog pročelnice 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek, općinski načelnik Općine Berek donosi 

 
I. izmjene i dopune Pravilnika 

o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela  
Općine Berek 

 
 

Članak 1. 
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek („Službeni 

glasnik Općine Berek“, br. 03/21) u poglavlju V. Sistematizacija radnih mjesta, nakon rednog 
broja 5. Referent – komunalni redar dodaju se nova radna mjesta, pod rednim brojem 6. i 7. : 
 
6. DOMAR 
 

Osnovni podaci o radnom mjestu 

Kategorija:                   IV. 

Potkategorija:              NAMJEŠTENIK II potkategorije 

http://www.berek.hr/


Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 43 

Razina: 1 

Klasifikacijski rang:    11 

Broj izvršitelja: 1 

 

Opis razine mjerila za klasifikaciju radnih mjesta 

Potrebno stručno znanje  srednja stručna sprema strukovnog smjera 
 najmanje jedna godina radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima 
 položen vozački ispit B kategorije 

Složenost posla stupanj složenosti posla koji uključuje obavljanje 
pomoćno-tehničkih poslova koji zahtijevaju primjenu 
znanja i vještina tehničkih, industrijskih, obrtničkih i 
drugih struka 

Stupanj odgovornosti i 
utjecaj na donošenje odluka 

stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 
materijalne resurse s kojima radi, te pravilnu 
primjenu pravila struke 

 

 
Opis poslova radnog mjesta 

Približan postotak 
vremena potrebnog 

za obavljanje 
pojedinog posla 

obavlja tehničke i obrtničke poslove koji se odnose na poslove 
tekućeg održavanje i otklanjanja tehničkih kvarova u svim 
objektima u vlasništvu Općine (zgrada Općine Berek, društveni 
domovi, Kulturni centar…) i to na vodovodnim, kanalizacijskim 
i tehničkim instalacijama, stolariji, sustavu grijanja i hlađenja 
dok za teže kvarove kontaktira ovlaštene obrtnike, brine da 
radovi budu obavljeni na vrijeme i sukladno pravilima struke 

40% 

brine se o održavanju voznog parka i komunalne opreme 
Općine, redovito čišćenje, održavanje i tehnička ispravnost. 

20% 

po potrebi obavlja krečenje i uređivanje prostorija u vlasništvu 
Općine i prostora ostalih korisnika općinskog proračuna 

10% 

obavlja fizičku dostavu materijala i sredstava u uredima 
zgrade Općine kao i na cijelom području Općine 

10% 

obavlja poslove zaštite i sigurnosti na radu 10% 

obavlja i ostale poslove po nalogu pročelnika 10% 

 
7.  SPREMAČ – ČISTAČ 
 

Osnovni podaci o radnom mjestu 

Kategorija:                   IV. 

Potkategorija:              NAMJEŠTENIK II potkategorije 

Razina: 2 

Klasifikacijski rang:    13 

Broj izvršitelja: 2 

 

Opis razine mjerila za klasifikaciju radnih mjesta 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 44 

Potrebno stručno znanje  niža stručna sprema ili osnovna škola 

Složenost posla stupanj složenosti posla koji uključuje jednostavne i 
standardizirane pomoćno-tehničke poslove 

Stupanj odgovornosti i 
utjecaj na donošenje odluka 

stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 
materijalne resurse s kojima radi 

 

 
Opis poslova radnog mjesta 

Približan postotak 
vremena potrebnog 

za obavljanje 
pojedinog posla 

obavlja poslove čišćenja uredskog prostora i opreme, 
sanitarnih čvorova, kuhinjske prostorije i posuđa 

40% 

obavlja čišćenje svih objekata u vlasništvu Općine Berek 
(mrtvačnica, društveni domovi, Kulturni centar) 

30% 

održava čistoću dvorišta zgrade Općine te briga i održavanje 
zelenih površina, cvjetnjacima i presadnicama ispred i u 
okolini zgrade Općine te na drugim javnim površinama 

20% 

vrši nabavku potrošnog materijala, sredstava za čišćenje i 
uređenje i održavanje dnevne higijene 

5% 

obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika 5% 

 
 

Članak 2. 
 Ostale odredbe Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek 
(„Službeni glasnik Općine Berek“, br. 03/21) ostaje nepromijenjene. 
   

Članak 3. 
Ove I. Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Općine Berek“. 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 
KLASA: 120-01/22-01/03 
URBROJ: 2103-06-02-22-1 
Berek, 19.09.2022. 

                                                                                 Općinski načelnik 
                                                                                 Mato Tonković 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Službeni glasnik br. 03/2022                                                                                                         Berek, 23.09.2022. 

 

 str. 45 

                                                                                                              

 

Sadržaj: 

 Akti općinskog vijeća strana 

1. Odluka o usvajanju polugodišnjeg izvješća o izvršenju proračuna Općine Berek 
za razdoblje od 01.01. – 30.06.2022 godine sa Bilješkama uz Polugodišnji 
izvještaj 

1 

2. Odluka o plaći općinskog načelnika 26 

3. Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Berek 

28 

4. Odluka o usvajanju Procjene rizika od velikih nesreća na području Općine Berek 
– Revizija I. i Plana djelovanja civilne zaštite Općine Berek Revizija – srpanj 2022. 

30 

5. Odluka o prestanku važenja Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Općine Berek 

31 

6. Odluka o usvajanju Izvješća o radu načelnika za razdoblje SIJEČANJ – LIPANJ 
2022. godine sa Izvješćem u privitku 

32 

7. Odluka o prodaji zemljišta k.č.br. 68/4, 68/5 i 69, k.o. Berek u vlasništvu Općine 
Berek 

33 

 Akti općinskog načenika  

1.  Odluka o nabavi školskih radnih bilježnica i likovnih mapa za osnovnoškolce sa 
područja Općine Berek za školsku godinu 2022./2023. 

35 

2. Odluka  početku postupka jednostavne nabave za „Uređenje i asfaltiranje 
nerazvrstane ceste u naselju Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA“ 

36 

3. Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne 
nabave za „Uređenje i asfaltiranje nerazvrstane ceste  
u naselju Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA 

37 

4. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova za „Uređenje i asfaltiranje 
nerazvrstane ceste u naselju Podgarić („vikend naselje“) II. FAZA“ 

38 

5.  Odluka o početku postupka jednostavne nabave za „Uređenje i asfaltiranje platoa i ceste 
iza drušvenog doma u Bereku“ 

40 

6. Odluka o o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje postupka jednostavne 
nabave za „Uređenje i asfaltiranje platoa i ceste iza društvenog doma u Bereku” 

41 

7. Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na „Uređenju i 
asfaltiranju platoa i ceste iza društvenog doma u Bereku“ 

42 

8.  I. izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Berek 

43 


